UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai Hướng dẫn số

04/HD-ĐCT ngày 23/8/2022 của

Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam

    Mường Tè, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3539/UBND-TH ngày 23/9/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc triển khai Hướng dẫn số 04/HD-ĐCT ngày 23/8/2022 của

Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn trên

cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai rộng rãi đến cán bộ, công chức,

viên chức, thực hiện các nội dung có liên quan theo Hướng dẫn số 04/HD-ĐCT

ngày 23/8/2022 của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về hướng dẫn triển khai Dự

án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ

nữ và trẻ em” trong Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn 1:

Từ năm 2021 đến năm 2025 (sao gửi kèm theo).

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp

với Hội Liên hiệp phụ nữ huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu

UBND huyện triển khai các nội dung thuộc thẩm quyền theo Hướng dẫn số

04/HD-ĐCT ngày 23/8/2022.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-09-28T08:00:53+0700

		2022-09-28T10:00:06+0700

		2022-09-28T10:00:06+0700

		2022-09-28T10:00:06+0700